4

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2017 № 29/40-П
О проекте закона Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Московской области»
Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Московской области», одобренный постановлением Московской областной Думы от 21.12.2017 № 28/40-П, Московская областная Дума постановила:

1. Принять за основу проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Московской области». (Прилагается.)

2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Московской области» во фракции в Московской областной Думе, в комитеты Московской областной Думы, Губернатору Московской области для подготовки                        и представления поправок в Комитет по вопросам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики,                               в Государственно-правовое управление Московской областной Думы –
для представления заключения в срок до 16.01.2018.
3. Поручить Комитету по вопросам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики доработать проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Московской области» с учетом представленных поправок, а также замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы, и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы 18.01.2018.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Чаплина Н.Ю.
Председатель

Московской областной Думы
   И.Ю. Брынцалов
Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 257/2006-ОЗ «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 4/2009-ОЗ, № 85/2010-ОЗ, № 162/2010-ОЗ, № 130/2012-ОЗ,
№ 143/2012-ОЗ, № 162/2012-ОЗ, № 35/2013-ОЗ, № 92/2013-ОЗ,
№ 171/2013-ОЗ, № 63/2017-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 4:

дополнить пунктом 71 следующего содержания:

«71) работникам государственного казенного учреждения Московской области, созданного в целях защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и ликвидации их последствий, тушения пожаров, проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ при чрезвычайных ситуациях межмуниципального и регионального характера;»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) работникам государственных учреждений Московской области, указанных в пунктах 1–3, 5–71 настоящей статьи, и муниципальных учреждений наиболее востребованных профессий (специальностей), перечень которых устанавливается Правительством Московской области.»;

2) абзац первый статьи 41 изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления служебных жилых помещений гражданам, указанным в пунктах 1–71, 10 статьи 4 настоящего Закона, устанавливается Правительством Московской области.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Принят за основу постановлением

Московской областной Думы

от 21.12.2017 № 29/40-П